Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №33»

Авиастроительного района г.Казани

ПРИКАЗ

№ 252 _________________________________________________ от 1.09.2023г.
О создании аттестационной комиссии и о  проведении аттестации педагогических
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в
2023/2024 учебном году

  В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации
работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических
работников – приложение № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих
аттестации, – приложение № 2 к настоящему приказу.

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических
работников организации согласно графику.

5. Секретарю аттестационной комиссии после проведения
аттестации предоставить материалы аттестации (протокол, представления,
дополнительные сведения от работников) директору в срок до 20.11.2023.

6. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов
аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 29.09.2023.

7.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии                                                      Ф.И. Гизатуллин

С приказом ознакомлены:
Гиниатуллина Г.Ш.
Урустемханова А.С.
Халилова В.В.
Хамитова Э.М.
Романов А.А.
Логинова Н.А.
Шамшурина Р.И.
Ахмадуллина А.Ф.
Гавариева А.Н.

Приложение №1

к приказу гимназии  №33

 от 1.09.2023 № 252

График проведения аттестации педагогических работников

МБОУ «Гимназия №33»,

подлежащих аттестации в 2023 году

Ф. И. О. педагога Должность Дата

проведения

аттестации

Время

проведения

аттестации

Ахмадуллина Айгуль

Фаязовна

Учитель английского

языка

30.10.23г. 16.00

Гавариева Айгуль Наилевна Учитель английского

языка

30.10.23г. 16.30

Приложение №2

к приказу гимназии  №33

 от 1.09.2023 №252

Список педагогических работников,

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности

МБОУ «Гимназия №33» в 2023 году

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность

1 Ахмадуллина Айгуль Фаязовна Учитель английского языка

2 Гавариева Айгуль Наилевна Учитель английского языка

Приложение №3

к приказу гимназии  №33

 от 1.09.2023 №252

Состав аттестационной комиссии

Гиниатуллина Г.Ш. – председатель аттестационной комиссии, заместитель

директора по учебной работе, учитель родного языка высшей

квалификационной  категории

Хамитова Э.М. – заместитель председателя, заместитель директора по УР,

учитель начальных классов высшей  квалификационной категории

Халилова В.В. – секретарь аттестационной комиссии, заместитель

директора по учебной работе, учитель музыки высшей квалификационной

категории

Члены аттестационной комиссии:

Урустемханова А.С. - методист, учитель английского языка высшей

квалификационной  категории

Романов А.А. – председатель профкома

Логинова Н.А. – заместитель директора по УР, учитель начальных классов

высшей квалификационной  категории

Шамшурина Р.И. – психолог МБОУ «Гимназия №33»